МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	«___» ______________ 200_ г.

	№ 01-08 / ____________

О подготовке и проведении регионального этапа
Всероссийской и Государственной олимпиады школьников
по предметам гуманитарного цикла

В соответствии с приказом за №01-08/3885 от 7 ноября 2008 г. «О сроках проведения муниципального и регионального этапов Всероссийской и Государственной олимпиады школьников в 2008-2009 учебном году» приказываю:

1. Провести региональный этап Всероссийской и Государственной олимпиады школьников по предметам гуманитарного цикла (далее – Олимпиада) в сроки и на базе образовательных учреждений г. Якутска согласно приложению №1 к приказу.

2. Отделу обеспечения общего образования (Ситникова Н.В.) в срок до 26 декабря т.г. определить список учащихся, приглашаемых на Олимпиаду, и известить управления образования муниципальных районов и городских округов.
3. Расходы, связанные с проездом, проживанием и питанием участников олимпиады, возложить на управления образования муниципальных образований.

4. Начальникам управлений образования назначить ответственного за сопровождение, сохранность жизни и здоровья обучающихся с мест проживания до г. Якутска, пребывания в г. Якутске и обратно до места проживания.
5. Сопровождающим команд представить в оргкомитет следующие документы:

5.1.  заявку на участие в Олимпиаде согласно приложению №2;

5.2. копию приказа муниципального управления образования, утверждающего списки команд на Олимпиаду;

5.3. приказ муниципального управления образования о назначении сопровождающего и возложении на него ответственности за сохранение жизни и здоровья участников олимпиады на время в дороге и проведения олимпиады;

5.4. медицинскую справку на каждого участника с отметкой врача о допуске к участию в олимпиаде и об отсутствии контакта по инфекционным заболеваниям;

5.5. командировочное удостоверение сопровождающего;

5.6. копии паспорта (2-3 страница и страница с пропиской) или свидетельства о рождении участников олимпиады и сопровождающего.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.П. Никифорову, заместителя министра образования.

Министр

Ф.В. Габышева
Приложение №1
к приказу МО РС (Я)

№01-08/_______ от __ _______ 2009 г.

Сроки проведения III (регионального) этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по предметам гуманитарного цикла

	Предмет
	Дни олимпиады
	Место проведения

	1. Английский язык
	14 января 2009 года
	МОУ «ГНПСОШ №2» г. Якутска

	2. Немецкий язык
	14 января 2009 года
	МОУ «ГНПСОШ №2» г. Якутска

	3. Французский язык
	14 января 2009 года
	МОУ «ГНПСОШ №2» г. Якутска

	4. Право
	20 января 2009 года
	МОУ «Городская классическая гимназия» г. Якутска

	5. Русский язык
	21 января 2009 года
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Якутска

	6. История
	28 января 2009 года
	МОУ «Городская классическая гимназия» г. Якутска

	7. Литература
	29 января 2009 года
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Якутска

	8. Обществознание
	5 февраля 2009 года
	МОУ «Городская классическая гимназия» г. Якутска

Сроки проведения  III (регионального) этапа

 Государственной олимпиады школьников РС (Я)

по следующим предметам
	Предмет
	Дни олимпиады
	Место проведения

	1. Якутский язык
	29 января 2009 года
	МОУ «Якутская городская национальная гимназия» г. Якутска

	2. Якутская литература
	30 января 2009 года
	МОУ «Якутская городская национальная гимназия» г. Якутска

Приложение №2

 к приказу МО РС (Я)

№01-08/___ от _____ декабря 2009 г.

ЗАЯВКА
на участие в III этапе Всероссийской олимпиады школьников по _____________________ в 2009 году

Муниципальное образование ________________________________________________
                                                           полное наименование улуса (района)
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Дата и место рождения
	Полное название школы согласно уставу, класс, юридический адрес
	Домашний адрес по прописке с указанием индекса и телефона
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	Ф.И.О. школьного учителя (полностью) или педагога, подготовившего к олимпиаде

ЗАЯВКА
(для сопровождающего)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Дата и место рождения
	Место работы, должность, юридический адрес
	Домашний адрес по прописке с указанием индекса и телефона
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)

Начальник муниципального управления образования
                         (подпись)

ФИО

М.П.

Исполнитель: ФИО

Телефон: